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VÅLDSFRI VECKA 16–22.10.2005 
MED VÅLDET I BARN- OCH UNGDOMSKULTUREN SOM TEMA 
 
 
Kyrkornas världsråds årtionde för att övervinna våldet, ”Kyrkan för fred och för-
soning” (2001-2010) är nu halvvägs. Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland deltar i 
kampanjen med temat Från våld till försoning. I Finland utgörs insatsområdena i 
kampanjen av våldet i barn- och ungdomskulturen, familjevåld samt rasism och 
främlingshat. Den ekumeniska kampanjen syftar till att på bred front lyfta fram 
det grundläggande budskapet om fred, en värld utan våld och konflikter samt 
försoning bland finländarna. 
 
På Kyrkostyrelsen leds planeringen och genomförandet av kampanjen Från våld 
till försoning av en arbetsgrupp som leds av biskop Juha Pihkala. På det operativa 
planet drivs verksamheten i samarbete med nätverket Från våld till försoning, i 
vilket ingår experter och organisationer som arbetar med projekt mot våld.  
 
Kampanjens hjärta är Våldsfria veckan som anordnas årligen och under vilken man 
lyfter fram årets centrala teman. Våldsfria veckan arrangeras i år 16–22.10.2005 
med temat våldet i barn- och ungdomskulturen. Temat omfattar bland annat våld i 
medierna, mobbning samt familjevåld ur barnens och ungdomarnas synvinkel. 
Förutom detta vill man föra fram våldsförebyggande, ingripande i våld samt en 
våldsfri kultur i den offentliga diskussionen. 
 
Församlingarna inbjuds att samarbeta med lokala intresserade aktörer i genomfö-
randet av Våldsfria veckan. Under veckan kan arrangörerna anordna för temat 
lämpliga evenemang utgående från sin egen sakkunskap och med belysning av 
temat från sin egen synvinkel. Varje ort som medverkar uppmanas att anordna 
publikevenemanget ”Fred i våra händer” i enlighet med en gemensam modell. 
Evenemang och program anmäls till samordnaren av Våldsfria veckan, helst före 
15.8, för att informationen skall hinna spridas till andra församlingar och aktörer 
och därigenom uppmuntra dessa till medverkan i temaveckan. Information om 
verksamheten under veckan finns på adressen www.evl.fi/vakivallastasovintoon. 
 
Mer information om kampanjen Från våld till försoning lämnas av projektsekrete-
rare Kati Jääskeläinen, tfn (09) 1802 210, kati.jaaskelainen@evl.fi och om temaveck-
an Från våld till försoning av samordnare Pauliina Koponen, pauliina.koponen@ 
surfeu.fi, 050 3291 605. 
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Till cirkuläret bifogas kampanjbroschyren Från våld till försoning. (Den svenska 
broschyren har postats tidigare till de svenska församlingarna.) 
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